

UTENOS RPMC PAGAL PROFESINĘ REABILITACIJĄ TEIKIAMŲ PROGRAMŲ SĄRAŠAS

Formaliojo profesinio mokymo programos (suteikiančios kvalifikaciją)

Pastaba: Lentelėse nurodyta tik profesinių gebėjimų atkūrimo ir naujų išugdymo etapo profesinio mokymo trukmė. Skaičiuojant visą profesinės reabilitacijos programos trukmę, yra pridėjama kitų etapų (profesinių gebėjimų įvertinimo; orientavimo ir konsultavimo; profesinių gebėjimų atkūrimo ir naujų išugdymo; pagalbos įsidarbinant) trukmė, priklausomai nuo to, kokios šių etapų trukmės yra suderinamos su programoje dalyvaujančiu asmeniu ir Užimtumo tarnybos Klientų aptarnavimo departamentu, sudarant individualią profesinės reabilitacijos programą.

Eilės Nr.	Mokymo programos pavadinimas (<i>Negalios pobūdis</i>)	Mokymo programos valstybinis kodas	Apimtis kreditais	Trukmė dienomis	Suteikiama kvalifikacija	Informaciją apie profesinio mokymo programą
1.	Apskaitininko ir kasininko modulinė profesinio mokymo programa (<i>fizinė, psichikos</i>)	T43041101	50	113	Apskaitininkas - kasininkas	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T43041101 Apskaitininkas ir kasininkas tvarko finansinių operacijų apskaitą įmonėje ir atlieka kasos darbą. Pagrindinės apskaitininko-kasininko atliekamos užduotys: turto ir nuosavo kapitalo dokumentų tvarkymas; įsipareigojimų dokumentų tvarkymas; darbo užmokesčio apskaičiavimas; mokesčių apskaičiavimas; pirminių apskaitos dokumentų pildymas; operacijų apskaitos registruose registravimas; finansinių ataskaitų rengimas; kasos operacijų atlikimas ir įforminimas. Minimalus išsilavinimas - vidurinis.
2.	Automobilių mechaniko modulinė profesinio mokymo programa (<i>fizinė, jutimo, psichikos</i>)	T43071605	90	203	Automobilių mechanikas	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T43071605 Būsimo automobilių mechaniko darbo specifika: automobilių mechanikas turi atlikti: variklių ir dalių tikrinimą ir gedimų nustatymą; variklinių transporto priemonių ir motociklų variklių montavimą, tikrinimą, bandymą ir priežiūrą; variklio mazgų arba visų

						<p>variklių pakeitimą; sugedusių variklinių transporto priemonių dalių montavimą, tikrinimą, reguliavimą, išrinkimą, restauravimą ir keitimą; variklių ir stabdžių montavimą ar reguliavimą, vairo ar kitų variklinių transporto priemonių mazgų reguliavimą; variklinių transporto priemonių mechatronikos mazgų ir įtaisų montavimą, reguliavimą, priežiūrą ir keitimą; planinių priežiūros paslaugų teikimą, pavyzdžiui, alyvos keitimą, sutepimą ir variklio suregulavimą, kad transporto priemonės veiktų sklandžiai ir būtų laikomasi taršos reglamentuojamųjų dokumentų; variklių ir jų mazgų surinkimą po taisymo. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti: vidurinis išsilavinimas.</p>
3.	<p>Fasadų šiltintojo modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)</p>	T32073205	35	79	Fasadų šiltintojas	<p>https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T32073205</p> <p>Fasadų šiltintojo profesinė modulinė mokymo programa skirta kvalifikuotam fasadų šiltintojui parengti, kuris galės dirbti statybos įmonėse. Šiltinti pastatų fasadus pamatus, atlikti pastatų fasadų apdailą. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti - pagrindinis išsilavinimas.</p>
4.	<p>Kirpėjo modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)</p>	T32101202	35	79	Kirpėjas	<p>https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T32101202</p> <p>Kirpėjo modulinė profesinio mokymo programa skirta parengti kvalifikuotam darbuotojui, kuris gebėtų kirpti ir dažyti plaukus moterims, kirpti plaukus vyrams ir vaikams. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti - pagrindinis.</p>
5.	<p>Konditerio modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos,)</p>	T43101302	70	158	Konditeris	<p>https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T43101302</p> <p>Konditerio modulinė profesinio mokymo programa</p>

						<p>yra skirta kvalifikuotam konditeriui parengti, kuris gebėtų savarankiškai gaminti konditerijos gaminius, parinkti žaliavas ir jas paruošti gamybai, maišyti tešlą ir ruošti konditerinius pusgaminius, gaminti miltinę, kreminę ir cukrinę konditeriją ir puošimo elementus. Asmuo, įgijęs konditerio kvalifikaciją, galės dirbti restoranuose ir kitose maitinimo paslaugas teikiančiose įmonėse, konditerijos cechuose, kaimo turizmo sodybose. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas - vidurinis.</p>
6.	Medienos apdirbėjo padėjėjo modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, psichikos, intelekto)	T21072201	25	56	Medienos apdirbėjo padėjėjas	<p>https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T21072201</p> <p>Medienos apdirbėjo padėjėjo modulinė profesinio mokymo programa skirta kvalifikuotam medienos apdirbėjo padėjėjui parengti, kuris gebėtų padėti aukštesnės kvalifikacijos darbuotojui vykdyti medienos apdirbimo ir baldų gamybos bendrąsias veiklas; apdirbti medieną, pakuoti medienos medžiagas, ruošinius, pusfabrikačių baigtinės produkcijos dirbdamas pagal šio darbuotojo nurodymus ir jam prižiūrint atliktų operacijų kokybę. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti – pradinis išsilavinimas.</p>
7.	Mūrininko modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, psichikos, jutimo)	T32073202	40	90	Mūrininkas	<p>https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T32073202</p> <p>Mūrininko modulinė profesinio mokymo programa skirta kvalifikuotam mūrininkui parengti, kuris gebėtų, vadovaujant aukštesnės kvalifikacijos darbuotojui ir jam prižiūrint darbų kokybę, savarankiškai vykdyti bendrąsias veiklas statybos objekte, mūryti konstrukcijas ir jas remontuoti, montuoti ir betonuoti konstrukcijas. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti - pagrindinis išsilavinimas.</p>

8.	Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)	T43101303	70	158	Padavėjas, barmenas	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T43101303 Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio mokymo programa skirta kvalifikuotam darbuotojui parengti, kuris gebėtų savarankiškai aptarnauti maitinimo paslaugas teikiančių įmonių lankytojus, pokylių ir priėmimų svečius, gaminti gėrimus, kokteilius, šaltuosius ir karštuosius užkandžius bei juos patiekti. Asmenys įgiję padavėjo ir barmeno kvalifikacijas gali dirbti barmenais ir / ar padavėjais įvairių tipų maitinimo paslaugas teikiančiose įmonėse. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti – vidurinis išsilavinimas.
9.	Plytelių klojėjo modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo psichikos, intelekto)	T32073215	30	68	Plytelių klojėjas	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T32073215 Plytelių klojėjo modulinė profesinio mokymo programa skirta kvalifikuotam plytelių klojėjui parengti, kuris gebėtų, vadovaujant aukštesnės kvalifikacijos darbuotojui ir jam prižiūrint darbų kokybę, savarankiškai vykdyti bendrąsias veiklas statybos objekte, apdailinti paviršius plytelėmis ir atlikti plytelių dangos remontą. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti - pagrindinis išsilavinimas.
10.	Siuvėjo modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo psichikos)	T43072301	90	203	Siuvėjas	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T43072301 Siuvėjo modulinė profesinio mokymo programa skirta kvalifikuotam siuvėjui parengti, kuris gebėtų dirbti įmonėse, teikiančiose drabužių siuvimo ir taisymo paslaugas, siūti drabužius siuvimo įmonėse ar individualiai, bendrauti ir bendradarbiauti, dirbti komandoje. Programą sudaro šie moduliai: 1. Įvadas į profesiją. 2. Darbuotojų sauga ir sveikata. 3. Pasiruošimas siuvimo procesams. 4. Drabužių

						detalių sukirpimas ir siuvimas. 5. Juosmeninių drabužių siuvimas. 6. Petinių drabužių be pamušalo siuvimas. 7. Petinių drabužių su pamušalu siuvimas. 8. Drabužių siuvimas pagal užsakymus. 9. Įvadas į darbo rinką. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti: vidurinis išsilavinimas.
11.	Staliaus modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)	T32072201	40	90	Stalius	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T32072201 Programa skirta kvalifikuotam staliui parengti, kuris galėtų vykdyti bendrąsias medienos apdirbimo veiklas, apdirbti medieną rankiniais, rankiniais elektriniais ir pneumatiniiais staliaus įrankiais, apdirbti medieną staklėmis, gaminti staliaus gaminius. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti - pagrindinis išsilavinimas.
12.	Staliaus modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)	T43072202	50	113	Stalius	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T43072202 Staliaus modulinė profesinio mokymo programa skirta kvalifikuotam staliui parengti, kuris gebėtų savarankiškai vykdyti bendrąsias veiklas medienos apdirbimo įmonėje, apdirbti medieną rankiniais ir rankiniais elektriniais staliaus įrankiais, pozicinėmis (vieno technologinio veiksmo) staklėmis ir įrenginiais, kompiuterinio skaitmeninio valdymo (CNC) medienos apdirbimo centrais, gaminti staliaus dirbinius. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti: vidurinis išsilavinimas.
13.	Virėjo modulinė profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo psichikos, intelekto)	T21101303	50	113	Virėjas	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T21101303 Virėjo modulinė profesinio mokymo programa yra skirta kvalifikuotam virėjui parengti, kuris gebėtų, prižiūrint aukštesnės kvalifikacijos darbuotojui, parinkti maisto produktus ir žaliavas, atlikti jų pirminį

						apdorojimą, gaminti nesudėtingos technologijos pusgaminius ir patiekalus. Asmuo, įgijęs virėjo kvalifikaciją ir prižiūrimas aukštesnės kvalifikacijos darbuotojo, galės dirbti įvairių tipų maitinimo paslaugas teikiančiose įmonėse. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas - pradinis.
14.	Virėjo modulinė profesinio mokymo programa <i>(fizinė, jutimo psichikos, intelekto)</i>	T32101302	50	113	Virėjas	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T32101302 Programos paskirtis. Virėjo modulinė profesinio mokymo programa skirta kvalifikuotam virėjui parengti, kuris gebėtų palaikyti tvarką virtuvėje, pasiruošti patiekalų gaminimui, gaminti ir apipavidalinti patiekalus, dirbti su dokumentais. Kvalifikaciją sudarančios kompetencijos: 1. Paruošti ir tvarkyti darbo zoną. 2. Prižiūrėti virtuvės įrenginius. 3. Parinkti maisto produktus ir žaliavas, atlikti jų pirminį apdorojimą. 4. Apskaičiuoti reikiamą maisto produktų ir žaliavų kiekį. 5. Gaminti pusgaminius. 6. Gaminti karštuosius patiekalus. 7. Gaminti salotas. 8. Gaminti pagrindinius ir daržovių garnyrus. 9. Įvertinti patiekalų kokybę ir juos apipavidalinti. 10. Pildyti higienos žurnalus. 11. Ženklinėti pusgaminius, patiekalus, fiksuoti produkcijos pagaminimo laiką. 12. Stebėti maisto produktų ir žaliavų kiekį. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti – pagrindinis išsilavinimas.
15.	Virėjo modulinė profesinio mokymo programa <i>(fizinė, jutimo psichikos)</i>	T43101304	90	203	Virėjas	https://www.kpmc.lt/kpmc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=0&search=T43101304 Virėjo modulinė profesinio mokymo programa skirta kvalifikuotam darbuotojui parengti, kuris gebėtų savarankiškai gaminti, apipavidalinti ir patiekti patiekalus, įvertinti patiekalų kokybę, tvarkyti dokumentaciją. Asmuo, įgijęs virėjo kvalifikaciją, galės dirbti virėju įvairių tipų maitinimo paslaugas teikiančiose įmonėse. Programą sudaro šie moduliai:

						1. Įvadas į profesiją. 2. Darbuotojų sauga ir sveikata. 3. Tvarkos virtuvėje palaikymas. 4. Pasiruošimas patiekalų gaminimui. 5. Darbas su dokumentais. 6. Sriubų, karštųjų patiekalų ir padažų gaminimas, jų apipavidalinimas ir kokybės vertinimas. 7. Saldžiųjų patiekalų gaminimas, jų apipavidalinimas ir kokybės vertinimas. 8. Salotų, užkandžių, garnyrų ir šaltųjų patiekalų gaminimas, jų apipavidalinimas ir kokybės vertinimas. 9. Patiekalų pobūviams gaminimas ir pateikimas. 10. Įvadas į darbo rinką. Minimalus reikalaujamas išsilavinimas kvalifikacijai įgyti: vidurinis išsilavinimas.
--	--	--	--	--	--	--

Neformaliojo profesinio mokymo programos
(suteikiančios kompetencijas, bet kvalifikacija neįgyjama)

Eilės Nr.	Mokymo programos pavadinimas (Negalios pobūdis)	Mokymo programos valstybinis kodas	Apimtis kreditais	Trukmė dienomis	Informaciją apie profesinio mokymo programą
1.	Drabužių sukirpimo ir siuvimo neformaliojo profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)	N32072301	20	45	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/ Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – pagrindinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: paruošti darbo vietą ir įrangą siuvimo procesams; paruošti kirpinius ir furnitūrą; valdyti ir prižiūrėti siuvimo įrangą; paruošti darbo vietą ir įrangą sukirpimo procesams; paruošti medžiagas sukirpti; sukirpti drabužių detales; siūti atskiras drabužių detales; jungti atskiras drabužių detales į gaminį; atlikti baigiamuosius siuvimo darbus.
2.	Elektroninių kasos aparatų ir kasos sistemų valdymo neformaliojo profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)	N32041601	5	11	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/ Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – pagrindinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: paruošti darbo vietą; paruošti darbai įrenginius ir inventorių; vykdyti atsiskaitymus už prekes.
3.	Konditerijos gaminių iš mielinės tešlos gamintojo	N43101302	15	34	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/

	neformaliojo profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)				Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – vidurinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: paruošti ir tvarkyti darbo zoną; prižiūrėti konditerijos įrenginius ir reikmenis; maišyti ir minkyti tešlą; gaminti mielinės tešlos gaminius.
4.	Moterų, vyrų ir vaikų plaukų kirpimo neformaliojo profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)	N32101202	30	68	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/ Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – pagrindinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: trinkti moterų plaukus; atlikti moterų plaukų bazinius kirpimus; šviesinti plaukus; dažyti plaukus; trinkti vyrų ir vaikų plaukus; atlikti vyrų ir vaikų plaukų bazinius kirpimus.
5.	Pastatų renovacijos darbų neformaliojo profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos)	N32073201	20	45	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/ Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – pagrindinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: paruošti šiltinamų fasadų ir pamatų paviršius; pritvirtinti termoizoliacinę medžiagą; tinkuoti dekoratyviniu tinku rankiniu būdu; dažyti pastatų fasadus.
6.	Patalpų valymo darbų neformaliojo profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos, intelekto)	N21101101	30	68	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/ Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – pradinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: paruošti valytojo darbo priemones ir inventorių; sutvarkyti darbo priemones; valyti objektus ir jų paviršius; valyti patalpas; atlikti kitus patalpų tvarkymo darbus.
7.	Paviršiaus apdailos plytelėmis neformaliojo profesinio mokymo programa (fizinė, jutimo, psichikos, intelekto)	N32073202	15	34	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/ Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – pagrindinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: sandėliuoti plytelių klojimo medžiagas, gaminius ir įrangą; paruošti ir sutvarkyti plytelių klojimo darbo vietą; skaityti statinio darbo projektą; paruošti apdailinamą plytelėmis vertikalių paviršių; klijuoti plyteles ant vertikalių paviršių; paruošti horizontalių paviršių pagrindą plytelių dangai; klijuoti plyteles ant horizontalių paviršių.
8.	Pusgaminių ir karštųjų patiekalų gamintojo neformaliojo profesinio mokymo programa	N32101301	30	68	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/ Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – pagrindinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: paruošti ir tvarkyti

	<i>(fizinė, jutimo, psichikos, intelekto)</i>				darbo zoną; prižiūrėti virtuvės įrenginius; parinkti maisto produktus ir žaliavas, atlikti jų pirminį apdorojimą; apskaičiuoti reikiamą maisto produktų ir žaliavų kiekį; gaminti pusgaminius; gaminti karštuosius patiekalus; įvertinti patiekalų kokybę ir juos apipavidalinti.
9.	Sveiko maisto gaminimo pagrindų neformaliojo profesinio mokymo programa <i>(fizinė, jutimo, psichikos,)</i>	N43101301	3	7	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/ Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – vidurinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: parinkti maisto produktus ir žaliavas; gaminti patiekalus ir užkandžius pagal sveikos mitybos tendencijas ir principus; įvertinti sveikos mitybos patiekalų ir užkandžių kokybę ir juos apipavidalinti.
10.	Virėjo padėjėjo neformaliojo profesinio mokymo programa <i>(fizinė, jutimo, psichikos, intelekto)</i>	N21101301	30	68	https://www.kpmc.lt/kpmc/neformaliojo-profesinio-mokymo-programos/ Minimalus reikalaujamas išsilavinimas – pradinis išsilavinimas. Baigęs programą asmuo įgys šias kompetencijas: paruošti ir tvarkyti darbo zoną; parinkti ir paruošti maisto produktus ir žaliavas; atlikti žaliavų paruošimo technologines operacijas; pasiruošti gaminti nesudėtingus pusgaminius; gaminti nesudėtingos technologijos pusgaminius; gaminti nesudėtingos technologijos šaltuosius patiekalus; gaminti įvairias salotas; gaminti daržovių ir kitus nesudėtingus garnyrus; gaminti nesudėtingos technologijos karštuosius patiekalus.

Kontaktai pasiteiravimui:

Utenos RPMC Suaugusiųjų mokymo skyrius
Aukštaičių g. 7B, Utena

Daiva Baršauskienė – Atvejo ir įdarbinimo vadybininkė

Tel. 8 (389) 20617, 8-640-34795

el. p. daiva.barsauskiene@utenosrpmc.lt